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Utvärdering resursfördelningsmodell gymnasieskola år 2023 samt 
förslag till förändring inför nämndsbudget år 2024 

 
GYVF-2023-3690 

Sammanfattning 
Inför nämndsbudget 2021 beslutade nämnden att anta en ny resursfördelningsmodell för 
gymnasie- och gymnasiesärskola1 – med syfte att öka likvärdigheten. Inför nämndsbudget 2022 
gjordes en utvärdering för ytterligare justeringar av modellen (GYVF-2021-2954).  

Utvärderingen baserar sig på den resursfördelningsmodell som ligger till grund för 
nämndsbudget 2023 och ger förslag på justeringar inför nämndsbudget 2024 för att ta steg mot 
ökad likvärdighet.  

Enligt Malmö stads budget 2024 ska gymnasieskolan ge eleven god grund för yrkesverksamhet 
och fortsatta studier. Fler unga i Malmö ska klara skolan och gå ut gymnasiet. Genom 
undervisningens utformning ska den främja social gemenskap och utveckla elevens förmåga att 
självständigt och tillsammans med andra tillägna sig, fördjupa och tillämpa kunskaper. 
Nämnders kontroll över sin ekonomi och deras förmåga att vidta korrigerande åtgärder är av 
central betydelse för att uppnå den av kommunfullmäktige planerade utvecklingen. För att 
uppnå detta krävs att nämnder har en välfungerande inter ekonomisk styrning. Nämnden bör 
undvika detaljstyrning men ska ta beslut om hur de ekonomiska medlen fördelas till 
verksamheterna. Inom målområdet: en stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga 
beskrivs att det behövs insatser för att öka andelen elever som slutför sin gymnasieutbildning på 
utsatt tid. Malmö stads prioriterade frågor är att intensifiera arbetet för att alla Malmös barn och 
unga har goda, trygga och jämlika uppväxtvillkor.  

Förbrukningsmaterial relaterat till de nationella yrkesutbildningarna har under de senaste två 
åren ökat betydligt. Från 2023 gäller nya bestämmelser som ska göra det lättare för elever på 
yrkesprogrammen att nå grundläggande behörighet till högskolan. Detta innebär förändringar 
som kan komma att påverka kostnadsbilden för programmen. 

Malmö stad ligger relativt högt i prissättningen kring majoriteten av programmen inom 
gymnasiet när man jämför med riksprislistan, andra skånska kommuner samt 
storstadsregionerna. Malmö avviker främst gällande lokalkostnad per elev men även inom andra 
poster. För att möjliggöra större likvärdighet och korrigera förhållandet till riksprislistan inför 
2024 har förslag tagits fram och inarbetats i kommande nämndsbudget. 
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Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner Utvärdering 

resursfördelningsmodell gymnasieskola år 2023 och lägger den till handlingarna.  
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att inarbeta utvärderingens förslag 

till förändringar i Nämndsbudget år 2024. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse GVN 2023-12-19 Utvärdering resursfördelningsmodell gymnasieskola år 

2023 samt förslag till förändring inför nämndsbudget år 2024 
 
Beslutsplanering 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2023-12-08 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-12-19 
 
Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
 
Ansvariga  
Elena Zukauskaite  Avdelningschef 
Anneli Schwartz  Förvaltningschef 
Anneli Schwartz Förvaltningschef  
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